[image: ][image: http://www.ks-gov.net/pm/Portals/0/Logot/Stema%20(100px).jpg]Republika e Kosovës
Republika Kosova – Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Opština Drenas –Municipality of Drenas
Zyra e Kryetarit

	
	
	
	

	 
	            
	  

	KOMUNA E DRENASIT
	
	

	Draft - Agjenda e Kryetarit, Muaji Shkurt, 2024
	  
	 
	 

	PËRSHKRIMI
	PJESËMARRËSIT
	KOHA

	· Priti në takim përfaqësuesit e Demos-it nga Ambasada e Suedisë, diskutuan për performancën e komunës gjatë viteve 2018-2022
	Kryetari me bashkëpunëtorë dhe përfaqësuesit  e Demos-it
	
10:00
6.2.2024

	· Priti në takim zv. Ministrin e Ministrisë së Mbrojtjes, diskutuan për Vlerësimin e rreziqeve për territorin e Komunës së Drenasit, Planin Operativ Emergjent Lokal dhe problematikën e emergjencave
	Kryetari me bashkëpunëtorë, zv. Ministrin e Ministrisë së Mbrojtjes, z. Shemsi Syla
	10:00
8.2.2024

	· Ishte në takim me nivelin qendror, MAPL-në, ku diskutuan për Grantin e Përformancës
	Kryetari, Ministra të linjave, përfaqësuesit nga Ambasada e Suedisë, Zvicrës, dhe nga Zyra e Bashkimit Evropian, DEMOS-i
	10:00

9.2.2024

	· Ishte i ftuar në Ditën Kombëtare të Japonisë në Emerald
	Kryetari, Ambasadori i Japonisë, dhe mysafir te ftuar
	18:00-20:00
14.2.2024

	· Për nder të  16 vjetorit të shpalljes së Pavarësisë jane mbajtur disa aktivitete, filluam me homazhe në te gjitha vendvarrezat, dhe mbledhje solemne ne kuvendin tonë
	Kryetari me bashkëpunëtorë, asamblistë
	9:00-11:00
16.2.2024

	· Ishte i ftuar  në Pritje Shtetërore me rastin e Pavarsisë së Kosovës
	Vjosa Osmani Sadriu, Presidente e Republikës së Kosovës, Glauk Konjufca, Kryetari i Kuvendit të Republikës së Kosovës dhe  Albin Kurti, Kryeministri i Republikës së Kosovës , ministrat e linjave
	17:00
17.2.2024

	· Takimi me Kryeministrin dhe Ministrat e linjës, diskutuan dhe për projektet me prioritet të Komunës së Drenasit për investim nga ana e nivelit qendror dhe mbështetje
	z. Albin Kurti, Kryetarët e Komunave dhe ministrat e linjës
	9:30-13:30

21.2.2024


	· Priti në takim Administratorin e kompanisë Realsport nga Zvicra, diskutuan për investime rreth sportit
	Kryetari me bashkëpunëtorë, z. Louis-Guy Vorlet
	10:00

27.2.2024


	· Priti në takim zv. Komandantin e KFOR-it, Gjenaral brigade, diskutuan për sigurinë për të gjithë qytetarët
	Kryetari me bashkëpunëtorë, Federico Bernacca dhe bashkëpunëtorët
	11:15

28.2.2024

	· Për përvjetorin e Betejës së Likoshant dhe Ҫirezit, ku vendosem lule të freskëta pranë varrezave 
	Kryetari bashkë me kryetarin e PDK-së, Memli Krasniqi, deputetë e asamblistë, familjar të dëshmorëve, invalidë dhe veteran të UҪK-së, drejtorë e zyrtarë komunal
	12:00

28.2.2024

	· Mbledhja e Kuvendit Komunal
	[bookmark: _GoBack]Kryetari me drejtorë të drejtorive dhe asamblistë
	10:00
29.2.2024
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